
 
Anmeldelsesvejledning 

 
Politiet kan modtage anmeldelser via politi.dk eller telefonisk via 1-1-2 (alarm) eller 1-1-4 (service). 
 
Anmeldelser til 1-1-2 
Når man ringer til politiet, skal man tage stilling til, om der er tale om en akut udrykning. Det kan f.eks. være, hvis 
der er sket en ulykke eller igangværende indbrud, vold og lignende. I sådan tilfælde skal man ringe til 
alarmcentralen på 1-1-2. 
 
Anmeldelser til 1-1-4 
Ved øvrige henvendelser skal man anvende 1-1-4. Det kan f.eks. være anmeldelse af sager, hvor gerningen er 
overstået og gerningspersonen ikke længere er tilstede. Det kan være anmeldelser, hvor det drejer sig om uro eller 
uorden, hvor man ønsker at politiet tager hånd om sagen. Og det kan være anmeldelser, hvor man ser noget 
ulovligt, som indtagelser eller salg af narkotiske stoffer. 
 
Når man ringer til 1-1-4 bliver ens anmeldelse noteret på døgnrapporten. Dette er uanset om der bliver sendt en 
patrulje eller ej. Oplysningerne omkring anmeldelsen benytter både efterretningsafdelingen og lokalpolitiet til, at 
målrette diverse indsatser og prioriteringen af, hvor patruljerne skal køre hen. Derfor er anmeldelser et vigtigt 
redskab i forhold til prioriteringen af politiets ressourcer. Steder med flest anmeldelser prioriteres.  
 
Skriftlige henvendelser til politiet 
Ved skriftlig henvendelse til politiet skal man benytte politi.dk. Via politi.dk bliver man guidet igennem de forskellige 
sagskategorier. Nedenstående screenshots viser de forskellige sagskategorier:  

 

        
 

Hvis man skriftligt vil anmelde uro og orden i ens lokalområde, skal man gøre brug af den underkategori, der hedder 
’Tip politiet’. 
 
Anonymitet 
Man kan ALTID vælge at anmelde anonymt til politiet. Politiet foretrækker dog, at man afgiver sine 
kontaktoplysninger. Hvis man f.eks. har oplyst sit navn og telefonnummer, så kan det hjælpe politiet med at 
kvalificere deres arbejde, da man så kan kontaktes for supplerende oplysninger. Ens kontaktoplysninger bruges altså 
kun i tilfælde af, at lokalpolitiet har brug for at følge op på eksempelvis præcis lokation, gerningstidsrum eller andre 
opklarende spørgsmål. Ens navn vil altså ALDRIG optræde som en del af en evt. sag omkring den anmeldte episode.  


